CAPITAL SOCIAL – AUGMENTATION ET REDUCTION DE CAPITAL
ARTICLE 7 – CAPITAL SOCIAL

•	  Capital social initial
Le capital social initial, constitué sans qu’il ait été 
fait offre au public de parts et par des apports en 
numéraire effectués par les associés fondateurs et 
entièrement libérés s’élève à neuf cent quarante-
huit mille cent soixante (948.160) euros, divisé en 5 
926 parts, chacune d’une valeur nominale de cent 
soixante (160) euros, et réparti entre les associés 
fondateurs suivants (ci-après, les “Fondateurs”).

ASSOCIES	 PARTS
M - Mme Gérard - Mireille AURIEL 74
Monsieur Xavier AZAN 30

[...]

en deçà duquel les souscriptions pourront être 

reçues. Ce montant pourra être modifié par 
décision des associés réunis en assemblée générale 
extraordinaire.
Le capital social maximum statutaire est fixé à cinq 
cents millions d’euros (500.000.000 €), divisé en trois 
millions cent vingt-cinq mille (3.125.000) parts de 
cent soixante (160) euros de valeur nominale..

•	  Capital social effectif
Le capital social effectif représente la fraction du 
capital social statutaire effectivement souscrite ou 
émise en rémunération des apports.

ARTICLE 8 – VARIABILITE DU CAPITAL

[...]

cours des douze (12) mois précédant la période de 
compensation en cours.

Le capital social effectif ne peut cependant pas se 
réduire, sous l’effet de la variabilité, au-dessous du 
plus élevé des trois montants suivants :
- Le capital légal minimum, soit sept cent soixante 
mille (760 000) euros.
- 90 % du capital social effectif constaté par la Société 
de Gestion le 31 décembre de l’exercice précédent.
- 10 % du capital social maximum statutaire.

Pour faire face aux demandes de retraits, la Société 
peut constituer, lorsqu’elle le juge nécessaire, un

[...]

- préserver l’égalité entre les anciens et les nouveaux 
associés. 
Le capital peut aussi, à toute époque, être réduit 
par décision extraordinaire des associés pour 
quelque raison et de quelque manière que ce soit, 
son montant ne pouvant toutefois en aucun cas être 
ramené à moins de sept cent soixante mille (760 000) 
euros.

Toute souscription d’une personne qui n’est pas déjà 
associée de la Société doit recueillir le consentement 
de la Société de Gestion. Le dépôt par le souscripteur 
du bulletin de souscription accompagné du versement 
du prix de souscription auprès de la Société de